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Otkupna cena tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma bila je viša u 
periodu od 6. do 12. februara u klanicama 
na području pirotskog regiona, jer je 
dominirao iznos od 420 din/kg. 

Prodajne cene tovnih bikova telesne 
mase preko 500 kilograma i krava za 
klanje bile su više u odnosu na prvu 
sedmicu februara na stočnoj pijaci u 
Kraljevu.  

Odgajivači su najčešće dobijali 350 
din/kg, a za krave za klanje 200 din/kg. 
Obim ponude bio je slab. U klanicama na 
području Raškog regiona došlo je do pada 
otkupne cene tovni bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma na 
domiinantnih 350 din/kg. 

Reporteri STIPS su zabeležili rast 
otkupne cene krava za klanje SM rase u 
klanicama na području severnobačkog 
regiona, pošto je dominirao iznos od 160 
din/kg. 

U klanicama na području Beograda 
protekle je sedmice evidentiran pad 
otkupne cene tovnih bikova SM i HF rase 
telesne mase preko 50 kilograma. Za 
otkupljena grla SM rase klaničari su 
plaćali najčešće 330 din/kg, a za 
otkupljena grla HF rase 310 din/kg. 

Dominantna otkupna cena tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma 
iznosila je 310 din/kg u klanicama na 
podučju južnobanatskog regiona, dok su 
krave za klanje SM rase klaničari plaćali 
160 din/kg tokom druge sedmice 
februara. 

Klaničari sa područja Loznice i okolnih 
mesta otkupljivali su tokom druge 
sedmice februara tovnu junad telesne 
mase od 350 do 480 kilograma po 
dominantnoj ceni od 320 din/kg, tovne 
bikove SM rase telesne mase preko 500 
kilograma po ceni od 340 din/kgi krave za 
klanje SM rase po dominantnoj ceni od 
240 din/kg. 

Rast otkupnih cena tovne junadi na području Pirota 
 i tovnih bikova na području Kraljeva  
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Rast cene  prasadi na području Niša i Šapca, 
a tovnih svinja na području Beograda  

Na pijaci žive stoke u Čačku eviden-
tiran je pad prodajne cene jagnjadi u od-
nosu na prethodni period. Dominirao je 
iznos od 400 din/kg. 

Jagnjad su u sedmici za nama bila 
jeftinija i na stočnoj pijaci u Kraljevu, 
pošto je dominirao iznos od 400 din/kg. 
Pored jagnjadi mogle su se pazariti još i 
ovce po dominantnoj ceni od 150 din/kg. 

Reporteri STIPS iz Kikinde zabeležili 
su rast otkupne cene ovaca u klanicama 
na području srednjebanatskog regiona,  
jer je dominirao iznos od 130 din/kg. 

U klanicama na području jablaničkog 
regiona izostao je otkup jagnjadi, jaradi i 
ostalih kategorija ovaca i koza. Domi-
nantna cena jagnjadi na stočnoj pijaci u 
Leskovcu iznosila je 380 din/kg u sedmici 
za nama. Za jarad su kupci trebali da 

izdvoje 300 din/kg, ovce 130 din/kg dok 
je kod koza dominirao iznos od 120 din/
kg. 

Dominantna otkupna cena jagnjadi 
iznosila je 400 din/kg u periodu od 6. do 
12. februara u klanicama na području 
Šapca i okolnih mesta, a obim otkupa bio 
je dobar. 

Dominantna prodajna cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma bila je 
viša u odnosu na prethodni period, iznosila 
je 430 din/kg na stočnoj pijaci u Nišu. 
Glavni razlog je vrlo slaba ponuda. U istom 
periodu evidentiran je pad cene tovnih 
svinja telesne mase preko 120 kilograma, 
pošto je dominirao iznos od 250 din/kg.  

Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je viša tokom 
protekle sedmice u klanicama na području 
Šapca, pa je dominirao iznos od 350 din/
kg. 

U klanicama na teritoriji Beograda i 
okolnih mesta evidentiran je rast  otkupne 
cene tovnih svinja telesne mase od 80 do 
120 kilograma, pošto je tokom druge 
sedmice februara dominirao iznos od 220 
din/kg. Obim otkupa bio je prosečan. 

Reporteri STIPS iz Kraljeva evidenitali 
su pad prodajnih cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma na 350 din/
kg, obe kategorije tovnih svinja ( 180 do 
250 din/kg) u zavisnosti od kategorije i 
krmača za klanje na 150 din/kg. 

 Na pijaci žive stoke u Čačku došlo je 
do pada prodajnih cena obe kategorije 
prasadi i tovnih svinja telesne mase od 80 
do 120 kilograma. Za prasad su kupci 
trebali da izdvoje najčešće od 340 do 350 
din/kg, dok je u kategoriji tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma 
dominirao iznos od 280 din/kg. 

Po nižoj su ceni u odnosu na 
prethodni period klaničari sa područja 
jablaničkog regiona otkupljivali su tovne 
svinje telesne mase preko 120 kilograma, 
pa je dominirao iznos od 200 din/kg. Na 
stočnoj pijaci u Leskovcu je protekle 
sedmice bila niža prodajna cena tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma, pošto je dominirao iznos od 250 
din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Pirota protekle su nedelje bile niže cene 
prasadi na stočnoj pijaci u ovom gradu. 
Dominantna cena obe kategorije prasadi 
iznosila je 380 din/kg. 

Pad dominantne cene jagnjadi na  
stočnim pijacama u Čačku i Kraljevu  
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Prema izveštaju reportera STIPS 
protekla je sedmice bila niža prodajna cena 
lucerkinog sena u balama na gazdinstvima 
u okolini Kikinde. Dominirao je iznos od 33 
din/kg. U maloprodajnim objektima na 
području ovog grada zabeležen je pad 
dominantne cene stočnog brašna na 36 
din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva 
došlo je do pada dominantne cene pšenice 
na 32 din/kg i sojinog zrna na dominantnih 
67,5 din/kg. U maloprodajnim objektima 
na području ovog grada zabeležen je pad 
cene pšenice na 32 din/kg. 

U maloprodajnim objektima na 
području Kraljeva su se mogli kupiti sojina 
sačma po dominantnoj ceni od 98 din/kg i 
suncokretova sačma čija je dominantna 
cena iznosila 53 dun/kg. Na pijaci u ovom 
gradu zabeležena je prodaja kukuruza po 

ceni od 43 din/kg, stočnog ječma po 
dominantnoj ceni od 47 din/kg i pšenice 
čija je dominantna cena iznosila 48 din/kg. 

Pšenica i kukuruz okrunjen, prirodno 
sušen mogli su se u periodu od 6. do 12. 
februara pazariti na gazdinstvima u okolini 
Šapca, po ceni 36 din/kg. 

U sedmici za nama zabeležen je rast 
cene pšenice upakovane u džakove 
najčešće od 50 kilograma. Dominirao je 
iznos od 44 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Niša mogli 
su se pazariti pšenica i kukuruz okrunjen, 
prirodno sušen upakovani u džakove, a 
cena oba poljoprivredna proizvoda 
iznosila je 40 din/kg. Identična je bila 
situacija i na pijaci u ovom gradu, kako u 
pogledu ponude, tako i u pogledu 
dominantnih cena.  

 Kada je reč o domaćim proizvodima poljoprivrede i ribarstva najveći rast cene 
tokom 2022. godine beleže mleko i jaja. Prema podacima Republičkog zavoda za statisti-
ku - Indeksi cena proizvođača proizvoda poljoprivrede i ribarstva - mleko je u decembru 
2022. bilo skuplje čak 90,2 odsto u odnosu na isti mesec 2021, dok su jaja bila skuplja 
za 55%. Cene proizvođača proizvoda poljoprivrede i ribarstva u decembru 2022. godine, 
u odnosu na isti mesec 2021. godine, povećane su za 32,1%, naveo je RZS. Značajan 
rast cene, osim mleka i jaja, tokom protekle godine beleži i krompir, koji je poskupeo 
47%. Poskupela je i stoka i živina, pa tako svinje na kraju 2022. imaju 44,6% veću cenu 
nego na kraju 2021. (agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 Nedavno je najavljeno da bi, prvi put posle Drugog svetskog rata, Srbija mogla da 
ima kompletan spisak državne imovine. Pored nadležne republičke Direkcije za imovinu, 
evidenciju o tome vode i drugi organi. Tako Uprava za poljoprivredno zemljište ima 
jedinstveni registar. U njemu piše da je u vlasništvu države oko 395.000 hektara poljop-
rivrednog zemljišta, koje daje u zakup. U vlasništvu države je 470.000 hektara poljop-
rivrednog zemljišta. Oni koji su zakupci, opominju da se u nekim delovima Srbije polov-
ina zemljišta ne koristi, jer nije obradivo. Poljoprivrednik iz Sečnja Vukašin Baćina kaže 
da su predložili ministarki poljoprivrede da se to zemljište izda na 10 do 15 godina, po 
nula dinara. (agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 6 do 10. februara 2023. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
•   pad cene pšenice 
• pad cene kukuruza 

 Nakon slabe aktivnosti učesnika u prvim radnim danima, od sredine nedelje 
dolazi do veće dinamike na robno - berzanskom tržištu. dalji pad cena žitarica i 
odsustvo sojinog zrna u trgovanju, obeležili su ovu nedelju. ukupno je prometo-
vano 2.423 tona robe, čija finansijska vrednost iznosi 88.158.440,00dinara, što 
je u odnosu na prethodnu nedelju rast od 117,52%. 
 Slaba aktivnost izvoznika, ali i domaćih prerađivača, uticala je nasmanjenje 
obima prometa i dalji pad cena u trgovanju kukuruzom. Početkom nedelje 
zabeležena je cena od 30,00 din/kg bez pdv-a, da bi krajem nedelje trgovana 
cena iznosila 27,50 din/kg bez pdv-a. Ponderisana cena kukuruza iznosi 28,37 
din/kg bez pdv-a (31,21 din/kg sa pdv-om), što je pad od 6,75% u odnosu na 
prethodnu nedelju. 
 Pšenica je količinski bila najdominantnija kultura u trgovanju, sa prometo-
vanih 1.400 tona robe. zabeležena je cena u opsegu od 28,00 do 31,00 din/kg 
bez pdv-a, a najviše interesovanja kupci i dalje pokazuju za pšenicu sa proteinom 
11 - 12%. iako slaba, ponuda sojinog zrna na cenovnom nivou 66,50 do 67,00 
din/kg bez pdv-a, uz obračun kvaliteta nije naišla na odgovor kupaca. 
 Izrazito slaba tražnja i na nižem cenovnom nivou, od 65,00 din/kg bez pdv-
a, dovela je do izostanka soje iz trgovanja ove sedmice. od početka nedelje pri-
sutna je ponuda manjih količina sačme za promptnu isporuku, što je uslovilo kon-
stantan rast cene. 
 Suncokretova sačma sa 33% proteina prometovana je u rasponu od 37,00 
do 38,50 din/kg bez pdv-a. u odnosu na prethodnu nedelju cena beleži rast od 
2,44 %. 
 Iako je došlo vreme za prihranu pšenice, pad cena azotnih đubriva uticao je 
na uzdržanost kupaca u pogledu nabavke. berzanski ugovori zaključeni su za 
veštačko đubrivo an,ruski 25/1, na 71,78 din/kg (610,00 eur/t) bez pdv-a, dok je 
urea,turkmenistanska 500/1 prometovana na 67,07 din/kg (570,00 eur/t) bez 
pdv-a. od ostalih roba beležimo trgovinu stočnim brašnom u rinfuzi na 26,00din/
kg bez pdv-a.  
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 Uprkos očekivanom rodu pšenice od 112 mil t, Indija može ograničiti izvoz da bi 
osigurala svoje snabdevanje hranom. Južna koreja je kupila 68.000 t kukuruza. 
 Alžir je kupio između 360 i 390.000 t pšenice na tenderu ove nedelje. Većina 
pšenice je verovatno Ruskog porekla, bez isključivanja nešto pšenice iz Francuske.  
 U Argentini, Buenos Aires berza je povono snizila svoju procenu  proizvodnje soje 
na samo 38 mil t, u poređenju sa septembarskom prognozom od 48 mil t, pre posledica 
nedostatka vode. 
 U Francuskoj, sadašnje vremenske prilike se smatraju povoljnim, sa niskim tem-

peraturama koje usporavaju sadašnju raniju vegetativnu fazu kod useva. 

Dešavanja protekle nedelje 
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